Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.12.2012г.

№ 1901-п
г. Усть-Кут

О  проведении месячника качества и

безопасности пиротехнической продукции

на территории Усть-Кутского муниципального

образования
В целях обеспечения безопасности услуг, оказываемых в сфере розничной торговли, предотвращения травматизма людей, связанного с использованием некачественной пиротехнической продукции,  в соответствии со статьей 42.1. Закона Российской Федерации от 7 февраля 1992 года №2300-1 « О защите прав потребителей», распоряжением Службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области от 03.12.2012г. № 173-ср «О проведении месячника качества и безопасности пиротехнической продукции на территории Иркутской области», статьей 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Рекомендовать главам администраций городских и сельских поселений Усть-Кутского муниципального образования провести совместно с органами государственного контроля и надзора, находящихся на территории Усть-Кутского муниципального образования с 19 декабря  2012 года по 19 января 2013 года месячник качества и безопасности  пиротехнической продукции: салютов, фейерверков, петард, хлопушек, бенгальских огней и т.п. (далее - месячник):

- проводить в период месячника разъяснительную работу среди населения через средства массовой информации о мерах предосторожности использования пиротехнической продукции;

- проинформировать Администрацию Усть-Кутского муниципального образования об итогах месячника в срок до  30 января 2012 года.

2.Предложить Пожарной части-30 Государственного учреждения « 8 ОФПС»  по Иркутской области (Трусов И.А.), Территориальному отделу Территориального управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Иркутской области в г. Усть-Куте, Усть-Кутском, Казаченско-Ленском, Киренском районах (Валянин С.Ю.), Межмуниципальному отделу МВД России «Усть-Кутский » (Исмаилов Х.Х) в период проведения плановых мероприятий по контролю осуществлять проверки соблюдения правил торговли пиротехнической продукцией и проинформировать Администрацию Усть-Кутского муниципального образования об итогах месячника до 25 января 2012года.

3. Заведующей сектором по торговле и бытовому обслуживанию населения   Администрации Усть-Кутского муниципального образования (Атыева Н.П.) подвести  итоги проведения месячника на территории Усть-Кутского  муниципального образования и об итогах проинформировать службу потребительского рынка и лицензирования Иркутской области.

4.Обнародовать данное постановление на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования  www.admin-ukmo.ru
5.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра  Усть-Кутского муниципального образования по экономическим вопросам Яковенко О.А.
Мэр  Усть-Кутского  муниципального

образования

                          В.П.Сенин